[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.
	2012 г.
	№
	473

О внесении изменений в

постановление Администрации
г. Канска № 2215 от 17.11.2011
В соответствии с Законом Красноярского края «О государственной молодежной политике Красноярского края» № 20-5445 от 08.11.2006 года, с целью реализации молодежной политики на территории города Канска, ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в п.1 раздела 5 приложения № 1 постановления № 2215 от 17.11.2011 «О реализации городского молодежного проекта «Служу России»  изложив его в следующей редакции: «Первый этап – март. Подготовка допризывной молодежи города Канска к службе в армии. Проведение военно – патриотических мероприятий, слетов, турниров по стрельбе. Второй этап – апрель. Проведение молодежной акции «День призывника» - вручение сувенирной продукции призывникам города Канска в день призыва в ряды ВС РФ. Третий этап – май. Направление военнослужащим, призванным из города Канска, писем. Четвертый этап – июнь. Оформление и вручение родителям военнослужащих календарей, открыток с фотографиями солдат, дисков с записями солдат».

2. Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска (В.П. Англицкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                              Н.Н. Качан

Приложение №1к постановлению

администрации города Канска

№ 473 от 02.04.2012г.

Положение

О реализации городского молодежного проекта «Служу России»

1. Общее положения

1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения проекта.

1.2. Проект представляет собой ряд этапов по подготовке допризывной молодежи города Канска, для прохождения службы в рядах Вооруженных сил РФ, сопровождение и поддержка морального духа военнослужащих во время прохождения службы в ВС РФ.

2. Цели и задачи.

2.1 Повышение престижа службы в рядах ВС РФ допризывной молодежи из города Канска.

2.2 Формирование патриотических чувств у молодых людей, участвующих в проекте.

2.3 Поддержка высокого морального духа военнослужащих из города Канска, проходящих службу в рядах ВС РФ.

2.4 Вовлечение в организационные мероприятия молодежи города Канска призывного возраста, молодежных объединений города Канска.

3. Организатор проекта

3.1 Организатором проекта является Муниципальное бюджетное учреждение «Многопрофильный молодёжный центр» города Канска, совместно с отделом военного комиссариата по г. Канску и Канскому району.

4. Участники проекта

4.1 Участниками проекта являются:

- допризывная молодежь возраста от 16 лет

- молодые люди города Канска, призывного возраста от 18 лет;

- Волонтерское движение «Дыхание заботы» МБУ «ММЦ» города Канска

5. Этапы проведения проекта

5.1 Первый этап – март. Подготовка допризывной молодежи города Канска к службе в армии. Проведение военно – патриотических мероприятий, слетов, турниров по стрельбе.

5.2 Второй этап – апрель. Проведение молодежной акции «День призывника» - вручение сувенирной продукции (ручка, блокнот) призывникам города Канска в день призыва в ряды ВС РФ.

5.3 Третий этап – май. Направление военнослужащим, призванным из города Канска, писем.

5.4 Четвертый этап – июнь. Оформление и вручение родителям военнослужащих календарей, открыток с фотографиями солдат, дисков с записями солдат.

6. Финансирование

6.1 Финансирование проекта (организационные расходы, сувенирная продукция) производится из средств субсидии краевого бюджета на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров.

7. Информационная поддержка

7.1 Информационные партнеры мероприятия - «Радио - 5» г. Канск, чистота вещания 102.2 FM.

Директор МБУ «ММЦ» города Канска                                          Т.Ю. Осипова